L I C I T A C Ö E SI

12
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 20 de Setembro de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 050/2022

DATA DE ABERTURA: 05/10/2022 às 09 h.
OBJETO: Contratação de empresa especializada
em prestação de serviços em realização de exames
de ultrassonografia, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde. O edital poderá ser
retirado no site www.saogabriel.es.gov.br ou
www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais
informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1366,
ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 20/09/2022.
VALTAMIR FARONI

Secretário Municipal de Saúde
Protocolo 935110

ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada no
serviço de manutenção preventiva e corretiva nos
relógios de registro de ponto biométrico, software e
fornecimento de peças de reposição.
Onde-se lê: DATA DE ABERTURA: 22/09/2022
às 13 h.
Leia-se: DATA DE ABERTURA: 06/10/2022 às
13 h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações pelo telefone 00 XX
27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 20/09/2022.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 934812

ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 046/2022

OBJETO: Aquisição de veículo para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Serviços
Urbanos e Transporte através do Departamento de
Trânsito Municipal.
Onde-se lê: DATA DE ABERTURA: 21/09/2022
às 13 h.
Leia-se: DATA DE ABERTURA: 07/10/2022 às
08 h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações pelo telefone 00 XX
27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 20/09/2022.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 934822

ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032/2022

OBJETO: Aquisição de veículo a ser cedido para
APAE do município de São Gabriel da Palha através
de recurso de emenda parlamentar federal nº
320470820200001/2020.
Onde-se lê: DATA DE ABERTURA: 21/09/2022
às 16 h.
Leia-se: DATA DE ABERTURA: 05/10/2022 às
13 h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações pelo telefone 00 XX
27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 20/09/2022.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 934825

São José do Calçado

AVISO DE INEXIGIBILIDADE

O Município de São José do Calçado - ES, através
de seu Presidente da Comissão Permanente de
Licitação, torna público à realização de inexigibilidade
de licitação, conforme segue:

CHAMADA PÚBLICA
002/2022

Objeto: 	 “Convocação de Leiloeiro Oficial”.
Dia: 05/10/2022.
Esclarecimentos pelo telefone: (28) 3556-1120.
Edital: Através do site www.pmsjc.es.gov.br,
email: pregao.calcado@gmail.com ou no Setor
de Licitações, localizado à Praça Pedro Vieira, 58,
Centro.

São José do Calçado - ES, 19/09/2022.
Patrick da Cunha Faria
-Presidente CPL - PMSJC-

Protocolo 935114

São Mateus

COMUNICADO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N° 001/2022

A Prefeitura Municipal de São Mateus, por intermédio
da Presidente da CPL, considerando o decurso do
prazo de recurso sem manifestação, que manteve
o resultado da fase de habilitação, conforme Ata
de Sessão, torna público que a abertura da
sessão referente a fase de proposta de preços
da Concorrência Pública n° 001/2022, será dia
29/09/2022, as 08H00, mantendo-se o mesmo
local da sessão anterior.
Cód. CidadES Contratações:
2022.067E0600006.01.0004

São Mateus-ES, 19/09/2022.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 934720

RESULTADO FINAL - TOMADA DE PREÇOS
N°. 007/2022

A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, neste
ato representada pela Comissão Permanente de
Licitação, declara vencedora do certame a empresa
TOP LIMPEZA E SERVIÇOS EIRELI ME (CNPJ
33.928.753/0001-10) com o valor total de R$
1.523.540,97 (hum milhão, quinhentos e vinte e
três mil, quinhentos e quarenta reais e noventa
e sete centavos) tendo em vista a aprovação da
sua planilha e composições de custos pelo Setor de
Engenharia da PMSM.
O relatório de análise detalhado do resultado, na
íntegra, efetuado pelo Setor de Engenharia, está
disponível no site da PMSM. Ficam abertos os prazos
recursais previstos em lei.
ID CidadES Contratações:
2022.067E0600012.01.0001

São Mateus/ES, 19/09/2022.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Presidente da CPL
Protocolo 934662

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 19 de Setembro de 2022 às 22:08:26 Código de Autenticação: 42250851

vania.seibert
Highlight

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092000188

188

Nº 179, terça-feira, 20 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2022
GERENCIADOR DA ATA: O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA/ES.
OBJETO: Registro de Preços para futuras contratações de serviços de guincho da frota
municipal (veículos leves, médios e pesados) conforme especificações e quantitativos
contidos no termo de referência.
DETENTORA DA ATA: BR. ESTADIA E REMOÇÃO DE VEÍCULOS LTDA
VALOR TOTAL: R$ 342.500,00
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura, sendo vedada sua prorrogação.
Código CidadES: 2022.040E0700001.02.0020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2022

O Município de Marataízes - ES torna público que às 09:30 horas do dia 03 de
outubro de 2022, fará a abertura do PREGÃO PRESENCIAL N.º 000053/2022, Processo
Administrativo N.º 025964/2022, objeto: AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE A4, em
atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E
TRABALHO e SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Edital pelo Link:
https://marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao, E-mail: licitacaomarataizes@gmail.com
ou no Setor de Licitações, na Avenida Rubens Rangel, 411 - Cidade Nova - Marataízes - ES
- ID TCE-ES N.º 2022.044E0700001.02.0032.

Marataízes - ES, 19 de setembro de 2022.
OLDAIR DA SILVA FERREIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2022

O Município de Marataízes - ES torna público que às 09:30 horas do dia 04 de
outubro de 2022, fará a abertura do PREGÃO PRESENCIAL N.º 000054/2022, Processo
Administrativo N.º 031651/2022, objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR, em
atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Edital pelo Link:
https://marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao, E-mail: licitacaomarataizes@gmail.com
ou no Setor de Licitações, na Avenida Rubens Rangel, 411 - Cidade Nova - Marataízes - ES
- ID TCE-ES N.º 2022.044E0700001.01.0029.

Marataízes - ES, 19 de setembro de 2022.
OLDAIR DA SILVA FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO Nº 148/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 553844, DE 03/09/2021
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 2021.052E0700001.02.0022
Contratante: O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA.
Contratado: REGINALDO PEREIRA LORENCINI ME
CNPJ: 10.673.605/0001-05
DO OBJETO: contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de
sonorização e iluminação - (para Travessia Cultural, Festival de Rock e encontro de carros
antigos).
VIGÊNCIA: 08/09/2022 a 08/09/2023
VALOR TOTAL: R$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais).
Data Assinatura: 08/09/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO Nº 149/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 553843, DE 03/09/2021
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 2021.052E0700001.01.0049
Contratante: O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA.
Contratado: REGINALDO PEREIRA LORENCINI ME
CNPJ: 10.673.605/0001-05
DO OBJETO: contratação de empresa especializada em prestação de serviço de locação de
palco, tendas e estruturas, - (para Travessia Cultural e Encontro mensal de carros antigos
- Os fora de Série)
VIGÊNCIA: 08/09/2022 a 08/09/2023
VALOR TOTAL: R$ 1.508,00 (um mil quinhentos e oito reais).
Data Assinatura: 08/09/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO Nº 150/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 553844, DE 03/09/2021
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 2021.052E0700001.02.0022
PROCESSO Nº 564531/2022
Contratante: O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA.
Contratado: METRATON EQUIPAMENTOS DE SOM, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ: 08.964.656/0001-36
DO OBJETO: contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de
sonorização e iluminação - (para a Travessia Cultural e Encontro mensal de carros antigos
- Os fora de série)
VIGÊNCIA: 09/09/2022 a 09/09/2023
VALOR TOTAL: R$ 1.398,00 ( um mil trezentos e noventa e oito reais).
Data Assinatura: 09/09/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO Nº 151/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 553844, DE 03/09/2021
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 2021.052E0700001.02.0022
PROCESSO Nº 564531/2022
Contratante: O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA.
Contratado: METRATON EQUIPAMENTOS DE SOM, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ: 08.964.656/0001-36
DO OBJETO: contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de
palco, tendas e estruturas - (para a Travessia Cultural e Projeto Meu Bairro tem Talento)
VIGÊNCIA: 09/09/2022 a 09/09/2023
VALOR TOTAL: R$ R$ 1.000,00 (um mil reais).
Data Assinatura: 09/09/2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 2022.052E0500001.02.0010
Objeto: Aquisição de camisas para serem utilizadas pelos servidores da Secretaria
Municipal de Saúde como uniforme, e para campanhas de programas de saúde.
Encaminhamento da proposta comercial e dos documentos de habilitação: até a data e o
horário estabelecidos para abertura da sessão pública.
Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - https://bllcompras.com/Home/Login
Data de abertura: 03/10/2022.
Horário máximo de recebimento da proposta: 08h30min (Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 09h00min (Horário de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereços eletrônicos
www.bll.org.br e www.novavenecia.es.gov.br, e também poderá ser lido e/ou obtido através
do e-mail licitacao@novavenecia.es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal de Nova
Venécia/ES, situada na Avenida Vitória, nº 347, Centro, Nova Venécia/ES, CEP: 29.830-000,
nos dias úteis, no horário de 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min.

Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia-ES, 19 de setembro de 2022.
JOSIEL SANTANA
Gestor do Fundo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de São Mateus, por intermédio da Presidente da CPL,
considerando o decurso do prazo de recurso sem manifestação, que manteve o resultado
da fase de habilitação, conforme Ata de Sessão, torna público que a abertura da sessão
referente a fase de proposta de preços da Concorrência Pública n° 001/2022, será dia
29/09/2022, as 08H00, mantendo-se o mesmo local da sessão anterior.

Cód. CidadES Contratações: 2022.067E0600006.01.0004

São Mateus - ES, 19 de setembro de 2022.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, neste ato representada pela
Comissão Permanente de Licitação, declara vencedora do certame a empresa TOP LIMPEZA
E SERVIÇOS EIRELI ME (CNPJ 33.928.753/0001-10), com o valor total de R$ 1.523.540,97
(hum milhão, quinhentos e vinte e três mil, quinhentos e quarenta reais e noventa e sete
centavos), tendo em vista a aprovação da sua planilha e composições de custos pelo Setor
de Engenharia da PMSM.

O relatório de análise detalhado do resultado, na íntegra, efetuado pelo Setor
de Engenharia, está disponível no site da PMSM. Ficam abertos os prazos recursais
previstos em lei.

ID CidadES Contratações: 2022.067E0600012.01.0001

São Mateus-ES, 19 de setembro de 2022.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 40/2022

O MUNICÍPIO DA SERRA/ES, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação/SEAD, torna público que realizará às 13 horas do dia 10 de outubro de 2022, na
Secretaria de Administração e Recursos Humanos, Departamento de Adm. De Materiais -
DAM, 1º andar, Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro, Serra/ES, CHAMADA PÚBLICA
sob o nº 040/2021, objetivando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, conforme processo
administrativo nº 19664/2022 - SEDU. A documentação necessária e propostas deverão ser
entregues nos termos do Edital.

Edital disponível no site: www.serra.es.gov.br/transparencia, link licitações.
ID (TCE-ES): 2022.0269E0600004.18.0001

Serra-ES, 19 de setembro de 2022.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

(*)Republicado para inclusão do ID (TCE-ES)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022

WCOMPRAS ID 203383 ( SRP). CÓDIGO CIDADES: 2022.072E0500001.02.0005
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, através da Equipe de Pregão,

torna pública a realização de certame licitatório, conforme segue: Pregão Eletrônico nº
000064/2022 WCompras ID 203383. Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO E
ELETRODOMÉSTICOS,MEDIANTE EMENDA PARLAMENTAR DA SRA. NORMA AYUB, SOB
PROPOSTA Nº 14744.834000/1210-05, ALÉM DAS EMENDAS PARLAMENTARES SOB NÚMERO
14744.834000/1210-03, DA PARLAMENTAR DRA. SORAYA MANATO E 14744.834000/1210-07
DO PARLAMENTAR MARCOS DO VAL. Acolhimento das propostas a partir de: 21/09/2022 às
08:00h. Abertura de propostas: 03/10/2022 às 08h30 min. Início da sessão de disputa:
03/10/2022 às 09:00h. Edital disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.vendanova.es.gov.br

ALEXANDRA DE OLIVEIRA VINCO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Código CidadES: 2022.073E0700001.16.0015
O MUNICÍPIO DE VIANA/ES, torna público que fará adesão à Ata de Registro de

Preços nº 009/2022, oriunda da Concorrência Pública n° 001/2022 do Consórcio Público da
Região Noroeste do Estado do Espírito Santo - CIM NOROESTE, cujo objeto é a CON T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DAS PEÇAS TÉCNICAS E GRÁFICAS NECESSÁRIAS
E INDISPENSÁVEIS À EXECUÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS COM TIPOLOGIAS E COMPLEXIDADES
VARIADAS E OUTRAS ATIVIDADES CORRELATAS, por UNIDADES DE MEDIDAS (M, M², M³, KVA),
para atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e
Habitação, empresa vencedora PAS - PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA LTDA, CNPJ Nº
08.593.703/0001-82, no valor total de R$ 3.025.000,00 (três milhões e vinte e cinco mil reais),
conforme Processo Administrativo o nº 8542/2022.

Viana-ES, 16 de setembro de 2022.
FABIO LUIZ DIAS

Prefeito
Em Exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
vania.seibert
Highlight